
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 1703 del   03/04/2018

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF

Dr. Paolo Cannas 
 

 
 

OGGETTO: Programma formativo di livello regionale per la riq ualificazione del percorso di screening 
del tumore del colon retto. Affidamento f
18 Aprile, 29-30 Maggio e 19- 20 Giugno 2018

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché con
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’istruttore Sig. Moi Giulio  

Il Responsabile del 
Procedimento Dr.ssa Sandra Olla 

Il Direttore 
Ufficio di Staff Dr. Paolo Cannas 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

2018     

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. UFFICIO DI STAFF  

Programma formativo di livello regionale per la riq ualificazione del percorso di screening 
Affidamento f ornitura servizio Catering, Cancelleria e Stampati 

20 Giugno 2018 -  CIG vari  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché con
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

 

Sandra Olla   

  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [  X ]                           NO [   ] 

eterminazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [   ]                           NO [  X ] 

 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

Programma formativo di livello regionale per la riq ualificazione del percorso di screening 
ornitura servizio Catering, Cancelleria e Stampati - Oristano 17-

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

eterminazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
1519

sanls0322
Font monospazio
09

sanls0322
Font monospazio
04

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio Onnis 
quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 09.03.2018 di attribuzione incarico di Direttore 
Struttura Complessa Ufficio di Staff dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri al Dr. Paolo Cannas;  

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di attribuzione delle 
funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di trattamento dei dati 
personali;     

PREMESSO che la ASSL di Sanluri è stata individuata quale capofila per l’organizzazione e la gestione del 
percorso formativo, di cui al programma “P – 1.4 Azione: P – 1.4.1 - Programma formativo, di livello 
Regionale, per la riqualificazione del percorso di screening del Tumore del Colon Retto”;  

RILEVATO che con Determinazione del Direttore ASSL Sanluri n°1349 del 15/03/2018, previa 
autorizzazione del  Progetto formativo regionale di cui sopra, sono stati attivati gli eventi formativi sulla 
diagnosi precoce per la prevenzione del carcinoma colon rettale mediante lo screening organizzato; 

VISTA la nota NP/2018/22419 del 22 marzo 2018, con la quale i referenti del progetto formativo, in 
riferimento a quanto fissato con la citata determinazione n.1349 del 15/03/2018, hanno richiesto l’acquisto di 
materiale vario (brochure, manifesti ecc..) e l’attivazione di un servizio catering presso l’hotel Mistral 2 di 
Oristano, individuato quale sede delle giornate formative; 
 

PRESO ATTO   

-che la gestione dell’intero percorso formativo dovrà essere curata direttamente dalla ASSL  Sanluri, quale 
capofila, e che le risorse economiche, nei limiti di quanto indicato nel relativo piano economico, assegnate in 
modo finalizzato e vincolato, sono state ripartite nell’autorizzazione di spesa n.16/2018 dei progetti vincolati 
del PRP 2014-2018; 
- che la formazione in oggetto si svolgerà ad Oristano, presso l’ hotel Mistral 2,  il  17-18 Aprile, 29-30 
Maggio e 19-20 Giugno 2018; 
 
RILEVATO  che  l’intera spesa preventivata per la fornitura di cui sopra è inferiore alla soglia di € 40.000,00 
netto Iva;  
 
VISTO l’art.36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, così come modificato dall'art. 
25 (c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, il quale dispone che gli affidamenti di importo inferiore a 
40.000,00 euro, possono effettuarsi “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici -o per i lavori in amministrazione diretta”;  
 
APPURATO  che nella fattispecie, in ragione dell’entità e della tipologia di entrambe le forniture, l’affidamento 
diretto garantisce una maggiore celerità del procedimento, in linea con i principi di cui all’art.30 del D.Lgs. n. 
50/2016 ; 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

ATTESO  
- che  conformemente a quanto richiesto dai referenti del Progetto, con nota PG/2018/111352 del 
30/03/2018 si è provveduto a richiedere all’Hotel Mistral 2 di Oristano una proposta di menù, rientrante nei 
limiti di spesa consentiti; 
- che per la fornitura di modulistica/stampati presso la ASSL Sanluri è in essere apposita convenzione con 
l’O.E. Nuove Grafiche Puddu Srl di Senorbì, in scadenza alla data del 31/12/2018; 
 
PRESO ATTO dei seguenti preventivi di spesa: 
Servizio Catering  - Hotel Mistral 2 (OR)  € 14,80, c/IVA di legge, per singolo pasto,  per una spesa 
complessiva di € 6.216,00 (tot. n. 420 pasti); 
Materiale Didattico – Stampati Nuove Grafiche Puddu Srl – spesa complessiva di € 878,00 c/IVA; 
 
APPURATO che le spese sopra preventivate rispettano i  limiti di spesa autorizzati; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere in urgenza al formale affidamento di quanto 
sopra ai menzionati O.E; 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) DI AUTORIZZARE  ai sensi dell’art. 36 C. 2a) D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto delle  forniture di cui in 
premessa secondo quanto segue: 
� Servizio Catering   - O.E. Hotel Mistral 2 (OR),  per il prezzo  di  € 14,80, c/IVA di legge, per singolo pasto,  

per una spesa complessiva di € 6.216,00 (tot. n. 420 pasti); CIG: Z5522E7D4B 
 
� Materiale Didattico – Stampati  - O.E. Nuove Grafiche Puddu Srl – per una spesa complessiva di € 

878,00 c/IVA. CIG: ZDF22FF1CF 
 
 2) DI STABILIRE  che l’onere derivante dalla suddetta fornitura, pari a € 7.094,00, verrà registrato sul 

bilancio dell’esercizio 2018 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 
 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 
MACRO 

AUTORIZZ.NE SUB NUM CONTO CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

UA06  PP 2018 16  P.1.4.  2 
A506010103 
Serv. Ristoraz.ne Dipendenti   €  6.216,00 

UA06  PP 2018 16 P.1.4. 2 
A501020401 Acquisto di 
Supporti Informatici, 
Cancelleria e Stampati 

 € 878.00 

 
3) DI INDIVIDUARE  
- quale il Responsabile Unico di Procedimento, la Dr.ssa Sandra Olla, unitamente ai suoi collaboratori;  
- quale Direttore dell’esecuzione del contratto, la Dr.ssa Anna Maria Vecchi, referente del programma 
formativo; 
 
4) DI DARE COMUNICAZIONE  del contenuto della presente agli  O.E. interessati. 
 
5) DI DEMANDARE  al DEC individuato tutte le operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente 
dalla presente Determinazione; 
 
6) DI DEMANDARE alla Struttura competente la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Sanluri; 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. UFFICIO DI STAFF 

Dr. Paolo Cannas 
(firma apposta sul frontespizio) 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione; 

IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 
Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Delegato ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Dr. Paolo Cannas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
09	

sanls0322
Font monospazio
04

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
24

sanls0322
Font monospazio
04

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-04-03T17:04:35+0200
	OLLA SANDRA


		2018-04-03T17:08:58+0200
	MOI GIULIO


		2018-04-04T12:51:46+0200
	CANNAS PAOLO


		2018-04-09T09:36:11+0200
	ONNIS ANTONIO


		2018-04-09T12:02:46+0200
	SACCHITELLA LUCIA




